PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 404/2025

Assunto: Manutenção da quadra society do EducaMais Esperança, localizado na Avenida Lucas

Nogueira Garcez, nº 395.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da quadra society do

EducaMais Esperança, localizado na Avenida Lucas Nogueira Garcez, nº 395.

A manutenção do local preserva a infraestrutura, além de promover a

saúde e o bem-estar da comunidade, sendo essencial para o funcionamento adequado

do espaço. Um local que sempre foi de prática esportiva, há um certo tempo não

proporciona mais essa possibilidade para a comunidade. A reforma da quadra também

contribui para a valorização do espaço urbano e para a prevenção de problemas de saúde

pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P